1. 
Zsigmond királynak iktatási parancsa a szegszárdi konventhez a Borbálá-
nak, Ozorai Endre leányának és Scolari Pipo {Fülöp) nejének adott fiusitási 

privilégiuma tárgyában. 1398. 

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Marchioqne Brandenburgensis etc. fidelibus suis Conuentui Sa-
xardiensi salutem et gráciám. Noueritis, nos ad intercessibilis 
supplicacionis instanciam Piponis Gallici filij Stephani de Scolari 
de Florencia nostre per eum oblate Maiestati, nobilem puellam 
Barbaram vocatam filiam Andree de Ozora, si sibi ritu Romano 
copili abitur, in vniuersis possessionibus et porcionibus ac juribus 
possessionarijs dicti condam Andree patris sui in Comitatu Tol-
nensi habitis, in verum heredem sexus masculini et legitimum 
successorem jurium possessionariorum ipsius Andree patris sui 
prefecisse, creasse et instituisse ; hocque eidem Piponi Gallico 
graciose annuendo concessisse, vt in casu quo ipsam nobilem 
puellam Barbara vocatam sine lieredibus Domino volente obire 
contingeret, extunc prefate possessione» et porcion es possessionarie 
ipsius Andree cum omnibus pertineneijs earundem in jus et per-
petuitatem eiusdem Piponis Galli et heredum suorum in evum 
et perhempniter deuoluantur et succedant ; quos in dominium 
earundem lege Regni nostri requirente per hominem nostrum 
vestro testimonio presente statui lacere volumus. Fidelitati igitur 
vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Anthonius 
filius Bekw de Bach, vel Georgius de Kechew, aut Nicolaus filius 
Tyburcij de Keruniza, sin Johannes de Salyag, seu Thomas filius 
Gregorij de Belch, sive Mychael de Archa alijs absentibus homo 
noster ad facies prefatarum universarum possessionum et porcio-
num possessionariarum dicti condam Andree, vicinis et comme-
taneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus 
accedendo introducat prefatos nobilem puellam et Piponem Gal-
licum in dominium earundem, statuatque ipsas eisdem premisso 
jure ipsis incumbenti perpetuo possidendum, si non fuerit contra-
dictum ; contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra 
memoratos nobilem puellam et Piponem Gallicum nostram spe-
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cialem in preseti ciam ad terininum competentem, racionem con-
tradiccionis eorum reddituros ; et tandem ipsarum possessiona-
riarum introduccionis et' statucionis seriem cum noininibus con-
tradictorum et citatorum, si qui fuerint, et termino assignato 
eidem nostre speciali presencie fideliter rescribatis. Datum Stri-
gonii feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis 
Christi anno eiusdem millesimo CCC° nonagesimo octauo. 

(A szegszárdi conventnek 1399-k i iktatási jelentőséből, mint alább.) 

2. 

A szekszárdi konventnek ezen iktatást táryyazó bizonysáyb rde. 1399. 

Conuentus Monasteri] Saxardiensis omnibus Christi tideli-
bus presentibus pariter et futuris presentes inspecturis salutem 
in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium volumus peruenire, quod nos litteras Serenissimi Princi-
pis domini Sigismundi Dei gracia Incliti (Regis) Hungarie etc. 
domini nostri maiori sigillo consignatas nobis directas humiliter 
recepisse in hoc verba: 

Sigismundus D. gr. Rex Hung. Dalm. stb. (következik 
Zsigmond királynak 1398-ki iktatási parancsa, mint fentebi) 
1. sz. a.) 

Nos igitur premissis preceptis et mandatis vestris (így) 
semper in omnibus obbedire cupientes, vt tenemur, vna cum pre-
dicto Tlioma filio Gregorij de Belch homine vestro (így) religio-
sum virum fratrem Benedictum sacerdotem, vnum ex nobis ad 
premissa peragenda nostro pro testimonio transmissimus fide-
dignum, qui postmodum ad nos exinde reuersi nobis vniformiter 
retulerunt, quod ipsi secundo die festi Natiuitatis Beati J o h a n n i s 
Baptiste nunc preteriti ad facies prefatarum vniuersarum posses-
sionum et porcionum possessionariarum dicti condam Andree, 
vicinis es commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuo-
catis et presentibus accesserint, prefatos nobilem puellam Bar-
baram vocatam et Piponem Gallicum in tres partes earundem pos-
sessionum et porcionum possessionariarum, dempta quarta parte 
porcione dictarum possessionem et porcionum possessionariarum, 
in dominium earundem introduxissent,ipsasque eisdem jure ipsis in-
combenti perpetuo possidendas statuissent, tribus diebus legi-
timis juxta Regni consuetudinem in facie earundem perse-
uerasse, nemine contradictore ibi apparente. In cuius rei me-
móriám perpetuamque firmitatem presentes litteras munimine 
(így) roboratas duximus concedendas. Datum vigesimo octauo 
die diey statucionis prenotate anno Domini supradicto ; presenti-
bus itaque viris religiosis Emerico Priore, Johanne Custode, 
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Martino Cantore, ceterisque fratribus quam plurimis in Ec-
clesia Dei jugiter Christo famulantibus et deuote. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét ibolyaszínű selyeihzsìnorról fiigg, 
a bg Eszterbázy család levéltárában.) 

3. 

Zsigmond királynak Ozora helységre vonatkozó vásártartási privilégiuma, 
Scolari vagyis Ozorai Pipò számára. 1399. 

Reláció Johannis Bubek Magistri Agazonum. 
Nos Sigismnndus stb. quod nos sicut ad suplicacionis instan-

ciam fidelis nostri dilecti Philippi dicti Pipo de Scolaribus de 
Florencia Comitis vrburarum nostrarum de Crempnicia, sic non 
minus pro vtilitate et commodo Regni nostri, ad quandam pos-
sessionem suam Ozora vocatam in Comitati! Tolnensi existen-
tem, forum liberum singulis ferijs quartis in omni ebdomada 
duximus annuendo graciose concedendum, absque tamen preiu-
dicio fororum liberorum aliorum stb. Datum in Zakolcha in festo 
Beati Emirici Ducis anno Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo nono. 

(Eredetie bőrhártyán, Zsigmond királynak belől oda nyomott pecsétjével 
a hg Eszterházi család levéltárában. Ugyanott őriztetik Zsigmond király-
nak 1405. IV0 . kalendas Januari i« alatti privilégiuma is, mely által 
»fidelis noster vir magnificus Pipo fllius Stephani de Ozora Themesiensis 
et Camararum Salium nostrorum Comes« kérelmére, a fentebbi okmányt 
új pecsétje alatt megerősíti, mely vörös-barna selyem-zsinoron függ. 

4. 

Zsigmond király Ozorai Piponak minden magyarországi javaira, nézve a 
vérhatalmat adja. 1399. 

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc, Marchio Brandenburgensis etc. memorie commenda-
mus stb. vniuersis : quod Nos tum pro fidelitatibus et fidelibus 
obsequiosorum meritorum seruieijs fidelis nostri Magistri Pipo 
alias Philipi de Scolaribus de Florencia de Ozora, per ipsum 
nobis et Sacro nostro Regio Dyademati temporibus et locis 
opportunis exhibitis et impensis : tum eciam pro extirpandis 
furibus et latronibus, ac alijs quibusuis malefactoribus et depre-
datoribus Regni nostri, prefato Magistro Pipo ac suis heredibus 
et posteritatibus vniuersis de plenitudine nostre Regie potestatis 
hanc gracie prerogatiuam duximus faciendam et concedendam, 
ymo annuimus et concedimus per presentes, vt prefatus Magister 
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Pipo in cunctis suis possessionibus intra ambitum Regni nostri 
existentibus, signum patibuli et alia queuis tormentorum genera 
erigere, cunctosq.ue fures et latrones, hominum occisores, et alio> 
quosuis publicos malefactores in possessionibus suis deprelieusos, 
facto prius super excessibus et maleficijs mero, congruo et con-
decenti judicio, iuxta eorum excessuum et demeritorum qualita-
tem per suspensiones, combustiones, capitum pedumque et ma-
nuum ac aliorum membrorum truncaciones, oculorum euulsiones, 
nec non per quaslibet alias congruas penas in possessionibus suis 
punire valeat libere atque possit, ex presenti nostra gracia et 
annuencia speciali. Harum nostrarum vigore litterarum. Datum 
in Zakolcha in lesto Beati Emerici Ducis et confessoris anno 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono. 

(Zsigmond királynak 1405-ki megerősítéséből, mint alább. 8. sz. a.) 

5. 
A szeyszárdi konventnek hhmyságleveile, hogy Borbála Ozorai Mik lós hánya 
és Derecskéi Lő'rine:: neje, s gyermekei, a:, okét Ozoni helyséyben tí# tartozé-
kaiban illető birtokrészt Ozorai Piponak, testvérének Máténak és nejénél: 

Borbálának 400 forintért eladták. 1400. 

Conuentus Monasterii Saxardiensis omnibus Christi tìdeli-
bus presentibus pariter et futuris, presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volnmus peruenire : quod nobilis domina Barbara 
vocata íilia Nicolai filij Andree de Ozora, ac Paulus filius, et 
nobiles puelle Susanna, Dorothea et Yrsula vocate filie Laurencij 
filij Luce de Derechke ab eadem domina Barbara procreati ab 
vna, parte vero ex altera Magister Pipo Gallicus filius Stephani 
de Florencia, nunc vero nobilis de Ozora predicta corani nobis 
personaliter constituti per eosdem Paulum, nobiles dominas Bar-
bara, Susannam, Dorotheam et Yrsulam vocatas confessimi exti-
tit pariter et relatum organo viue vocis in hunc modum, quod 
ipsi deliberato tractatu intra se prehabito jura quartalicia ipso-
rum, eisdem de vniuersis possessionibus annotati Nicolai fìlij 
Andree, videlicet Ozora predicta, Bozyas, Debrente, Nylas, Also-
maysa et Felsewmaysa vocatis in Comitatu Tolnensi existentibus, 
ipsis cum iuxta Regni consuetudinem, tum eciam ex gracia spe-
ciali Regie noue donacionis titulo eisdem cum possessionibus 
prouenire debencia, cum omnibus suis vtilitatibus, videlicet locis 
sessionalibus, terris arabilibus cultis et incultis, campestribus, 
lenetis, pratis, siluis, rubetis, vinearum montibus, aquis aqua-
rumue decursibus, molendiuis et alijs quibuslibet vtilitatibus ad 
eadem spectantibus vniuersis predicto Magistro Piponi Gallico 
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íilio Stepliani, et Matlieo fratri vterino, nec non nobili domine 
Barbara vocate consorti suis, filie videlicet Andree de dieta 
Ozora. ac per eos ipsorum heredibus, heredumque ipsorum suc-
cessoribus vniuersis pro quatringentis ílorenis, tiorenum queinli-
bet centum denariis nouis computando, prius per eosdem Ma-
gistrum Piponem, Matheum et nobilem dominam (Barbara 
vocatam) ipsis, ut dixerunt, piene et integre persolutis, vendidis-
sent, tradidissent et dedissent, ymo vendiderunt, tradiderunt et 
dederunt nostri in presencia jure perpetuo et irreuocabiliter pos-
sidenda, tenenda pariter et liabenda. In cuius rei memóriám per-
petuamque íirmitatem presentes litteras nostras priuilegiales 
pendentis et autentici sigilli nostri munimme roboratas duximus 
concedendas. Datum in festo Beate Elene Regine anno Domini 
millesimo quadringentesimo. Presentibus itaque viris religiosis 
Emerico Priore, Johanne Custode, Andrea Cantore ceterisque 
fratribus quam plurimis in Ecclesia Dei iugiter Christo famu-
lantibus. 

(Eredetie börhártyán, melytől a konvent pecse'te vörös-zöld selyemzsino-
ron függ, a hg Eszterházy családi levéltárában. Zsigmond privilégiuma, 
melylyel ezeu örökvallást az 1400 »in festo Meati Laurencii martiris« 
iktatás folytán királyi jóváhagyásával együtt megerősité, kelt 1405. 
>IV. kalendas Januarii«, s szintén a hg Eszterházy család levéltárában 

őriztetik.) 

6. 
Zsii/mond királynak ezen általa helybenhagyott és megerősített birtokátruhá-

zásra vonatkozó iktatási parancsa, a szegszárdi konventhez. 1400. 

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis Conuentui 
Saxardiensi salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis Ma-
gistri Piponis Gallici fili j Stephani de Ozora, et Mathei fra tris 
scilicet vterini, ac nobilis domine Barbara vocate filie condam 
Andree de dieta Ozora consortis suorum, quod ipsi in dominium 
porcionum possessionariarum in possessionibús Ozora predicta, 
Bozyas, Debrenthe, Nylas, Alsomaysa et Felsewmaysa vocatis in 
Comitati! Tolnensi existentibus habitarum, domine Barbara 
vocate filye condam Nicolai filij Andree de dieta Ozora, ac Paulo 
íilio, et puellis Susanna, Dorothea et Vrsula vocatis filiabus, 
Laurencij filij Luce de Derechke pro juribus quartalicijs ipsis de 
eisdem possessionibús prouenire debentibus cessarum, ipsos Ma-
gistrum Piponem Gallicum, ac fratrem. et consortem suos empeio-
nis titulo contingencium legitime vellent introire, si contradiccio 
cujuspiam ipsis non abuiaret in hac parte. Super quo fidelitati 
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vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Anthonius 
filius Bake de Bach, vei Georgius de Kechew, aut Nicolaus filius 
Tyburcij de Korumzo, sin Johannes de Salyagh, seu Thomas 
filius Gregorij de Belch, an Mychael de Artha, alijs absentibus 
homo noster ad facies prefatarum porcionum possessionariarum 
in dictis possessionibus habitarum, vicinis et commetaneis earun-
dem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, 
introducat prefatum Magistrum Piponem Gallicum, ac fratrem 
vterinum, et dominam consortem suos in dominium earundem, 
statuatque ipsas eisdem jure ipsis incumbenti perpetue possiden-
das, si non fuerit contradictum ; contradictores vero, si qui fuerint, 
citet ipsos contra memoratos Magistrum Piponem Gallicum. ac 
fratrem et dominam consortem suos predictos nostrani specialem 
in presenciam ad terminum competentem racionem contradiccio-
nis eorum reddituros; et tandem ipsarum introduccionis et statu-
cionis seriem vei (így) nomina contradictorum et citatorum, si 
qui fuerint, terminoque assignato, eidem nostre speciali presen-
cie fideliter rescribatis. Datum in Maroth in festo Beati Jacobi 
Apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo. 

(A szegszárdi konvent iktatási bizonyságleveléből, melyből kitetszik, 
hogy a konvent »Tyburchius de Korumzo« királyi emberrel »Benedic-
tum sacerdotem vnum ex nobis« kiküldte, kik »in festo Beati Laurencij 
martiris« az iktatást »nemine contradieente« vitték véghez. Eredetin 
bői-hártyán, melytől a konvent pecséte zöld selyemzsinoron függ, a hg 
Eszterházy család levéltárában. Ugyanott őriztetik Zsigmond király 
privilégiuma is, melyben az itt kérdéses s fentebb 5. sz. a. közlött örök-
vallást ezen iktatással együtt királyi jóváhagyása által 1405 . »IV. 

kalendas Januarii« megerősíti.) 

7. 

Zsigmond királynak Szokol és Endréd Tolna-megyei birtokokat tárgyazó 
adománya Ozorai Pipo és testvére Máté számára. 1403. 

Reláció Nicolai Tóth de Somzethwar. 
Nos Sigismundus stb. quod consideratis fidelitatibus stb. 

fidelis nostri dilecti Magistri Piponis filij Stephani Scolaris de 
Florencia, alias de Ozora, Comitis Camerarum salium nostrorum 
stb. ; cupientes horum intuitu ipsum fauoribus prosequi graciosis 
et munificis attollere presidiis, quasdam possessiones nostras 
Regias Zokol et Endred vocatas in Comitatu Tolnensi existentes 
et habitas, ad Comitatum Capelle nostre Regie spectantes et 
pertinentes, ab eadem auferentes et sequestrantes, simul cum 
vniuersis earum vtilitatibus stb. eidem Magistro Piponi, et per 
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eum Mathye fratri suo vterino, ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus vniuersis noue nostre donacionis titillo, et omni eo iure, 
quo nostre incumbit collacioni, dedimus, donauimus et contulimus 
stb. Datum in Alba Regali feria sexta proxima post festum 
Omnium Sanctorum anno Domini millesino CCCC0 tercio. 

(Ezen adományra vonatkozik még 1. Zsigmond király iktatási paran-
csa »Cum nos« a szegszárdi kenventhez, kelt szintúgy mint fentebb. 
2. A szegszárdi konventnek bizonyságlevele, hogy az iktatás »in 
festő Beati Thome Apostoli« megtörtént annélkül, hogy valaki ellent 
mondott volna. 3. Zsigmond király ünnepélyes privilégiuma ezen adomány-
ról kelt 1405. »IV0 Nonas Januarii«. A négy okmány eredetiei bőrhár-
tyán s kellőleg megpecsételve őriztetnek a hg. Eszterházi család levél-

tárában.) 

8. 
Zsigmond le irály ünnepélyes privilegialis formában erősíti meg Ozorai Pipá-

nak több előbbi jogait és adományait. 1405. 

1. Sigismundus stb. Quod nos Prelatorum Baronum et, 
pociorum Regni nostri nobilium communicato Consilio et sana 
deliberacione exinde subsecuta, id statuentes decreuerimus, et 
vbique in Regno nostro fecerimus publice proclamali, vt vniuerse 
littere Excellentissimi Principis domini Ludouici Regis Huugarie 
etc. sub ipsius secreto sigillo tantummodo, et Serenissimarum 
Principimi Marie et Elizabet Reginarum matris et conthoralis 
nostrarum carissimarum felicium recordacionum, nec non nostre, 
sub earum atque nostris tarn maioribus quam minoribus sigillis 
super factis quibusuis, et presertim possessionarijs pro quibus-
cunque personis, dignitate quauis et condicione fungentibus eccle-
siasticis et secularibus date et assignate, pro tollendo omni dubio, 
remouendo scandalo, et ad euitanda multa atque varia, que 
propter sigillorum ipsarum dominarum Reginarum atque nostro-
rum deperdicionem, ac nostri minoris et duplicis ex causis et 
racionibus legitimis confraccionem in multorum iuribus et pre-
sertim possessionarijs clampna grauia et periculosa detrimenti 
hactenus evenire potuerunt, a festo Beati Georgij martiris iam 
proxime preterito vsque festum eiusdem primitus affuturum sub 
pena reuocacionis, annullacionis et cassacionis huiusmodi littera-
rum non producendarum per nos vidende, examinande, et si opus 
fieret sub presenti nostro maiori sigillo de nono preparato confir-
mande, approbande et ratifìcande Nostre Claritatis exhiberi debe-
rent conspectui et presentari. Tandem fidelis noster dilectus Pipo 
filius Stephani de Ozora Temesyensis et Salium nostrorum Comes 
in Nostre Celsitudinis veniens conspectum, exhibuit nobis quas-
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dam litteras íiostras patentes secretiori antiquo et casualiter 
deperdito sigillo nostro consignatas, quibus mediantibus eidem 
graciose perhibemur annuisse, vt ipse et sui heredes in vniuersis 
eorum possessionibus intra ambitimi Regni nostri existentibus 
patibula erigendi, vniuersosque malefactores in eisdem possessio-
nibus suis deprehensos iuxta qualitatem suorum criminum piini-
endi et pena debita plectendi liberam stb. tenoris infrascripti ; sup-
plieans exinde Maiestati Nostro bumiliter et deuote, \ t easdem 
ratas, gratas et acceptas habendo, nostrisque priuilegialibus sub 
moderno nouo et autentico sigillo emanandis verbotenus inseri 
faciendo pro eodem et suis heredibus prenotatis innouantes per-
petuo valituras dignaremur confirmare. Quarum tenori, est: 

Nos Sigismundus stb. (1399. mint fentebb 4. sz. a.) 
Nos igitur stb. (következik a megerősítés privilegiális for-

mában) Datum stb. a. D. 1405. IV. kalendas Januarii. 

2. Ugyanazon év és nap kelte alatt erősíti meg Zsigmond 
privilegiális formában Ozora helység számára 1399. kiadott 
vásártartási privilégiumát; mint fentebb 3. sz. a. 

3. Ugyanazon év és nap kelte alatt erősíti meg Zsigmond 
privilegiális formában 1400. kiadott helybenhagyását, mely sze-
rint Ozora Borbálának osztálytársai Ozora helységre vonatkozó 
birtokrészöket Ozorai Piponak, s nejének és testvérének eladták; 
mint fentebb 5. sz. a. 

4. 1405. IV. nonas Januarii erősíti meg Zsigmond privile-
giális formában Szokol és Endredre vonatkozó J 403-ki adomány-
levelét, mint fentebb 7. sz. a. 

Ide tartozik a tlorenczi köztársaságnak 1405-ki level»-' 
Ozorai Pipohoz is, melyet 1856-ki értekezésemben közöltem, 
függelék ITI. sz. a. 

9. 

Zsigmond Király, vonatkozva Ozora Piponak az ő letartóztatása alkalmával 
történt elfogatására, ez iránti és egyéb érdemei tekintetéből őtet, nejét Horbédát 
és testvérét Mátét újból Ozorával és annak tartozékairat megadományozza. 1406. 

Commissio propria domini Regis. 
Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacia 

Croacie etc. Marchioque Brandeburgensis etc. Sacri Romani 
Imperij Vicarius Generalis et Regni Bohemie Gubernátor, notum 
facimus vniuersis quibus congruit per presentes, quod fidelis 
noster dilectus Eyregius vir Pipo filius Stephani de Ozora The-
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mesìensis et salium nostrorum Regalium, Comes, sua, item nobi-
lis viri Matliie vterini fratris, nec non nobilis domine Barbara 
vocate filie condam Andree Ozora de predicta consortis suorum, 
in nostre Celsitudinis veniens conspectum, nostre humiliter decla-
rauit Maiestati, quod quamquam nos alias mediantibus aliis lit-
teris nostris donacionalibus exinde confectis quasdam possessio-
nes, vt puta Ozora predictam, item Bazyas, Debrenthe, Nylas, 
Also-Maysa et Felsew-Maysa vocatas in Comitati! Tolnensi 
situatas, que condam dicti Andree de ipsa Ozora, patris scilicet 
prefate domine Barbare, hominis videlicet absque heredum ma-
sculinorum solacio ab hac luce decessi prefuisse perhibentur, et 
in quibus nos mediantibus aliis litteris nostris exinde confectis 
eandem nobilem dominam Barbara vocatam in verum heredem 
veluti ipsius condam Andree filium masculinum prefecisse perhi-
bemur, requirentibus ipsius Comitis Piponis fidelissimis obsequijs 
nobis per ipsum. prout inferius seriosius declaratur, tempore et 
loco oportunis intrepide exhibitis ; ipsi scilicet Corniti Piponi, et 
per eum Mathie fratri, ac nobili domine Barbara nuncupate con-
sorti sue prenotatis in euum contulerimus, huiusmodique littere 
nostre donacionales, simul cum litteris priuilegialibus Conuentus 
Saxardiensis super legitima statucione possessionum pretaxatarum 
pro eisdem rite facta, confectis ex speciali nostre Maiestatis com-
missione domino Johanni Archiepiscopo Strigoniensi protum 
Sumpmo nostro Cancellano ad confirmandum tradite extiterint ; 
tamen quia demum tempore detencionis persone nostre Celsitu-
dinis per quosdam Barones nostros inimico tunc et malo Consi-
lio f'retos facte ; et eciam postremo post nostre Claritatis felicem 
liberacionem nobis Diuino subsidio suffragante factam, ipse sci-
licet Comes Pipo vestigia et consorcia prefatorum Baronum 
nostrorum relinquendo nostre adhesisset Claritati ; ideo prefatus 
Johannes Archiepiscopi horum pretextu contra eundem animum 
nociuum habendo ipsum captiuasset, et captum suis in vinculis 
diucius conseruasset ; et quamuis demum eundem captiuitate ab 
eadem emiserit, tamen ipse scilicet dominus Johannes Archiepi-
scopus pretaxatas litteras nostras donacionales et antelati Con-
uentus priuilegiales eidem ad suas deuotas et creberrimas postu-
laciones reddere et restituere recusasset ; asserens easdem a se 
alienasse, sicque ipse littere nostre donacionales et iam dicti 
Conuentus priuilegiales ab ipso et eisdem fratre et consorte suis 
alienate haberentur ; supplicans exinde nominibus quibus supra 
Maiestati nostre mente humili et deuota, vt possessiones memo-
ratas sibi ac fratri, nec non consorti suis memoratis ac eorum 
heredibus denuo et ex nouo donare et in perpetuum conferre 
dignaremur. Nos igitur humillimis et deuotis ipsius Comitis 
Piponis supplicacionibus nostre per eum modo quo supra sub-
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iectiue oblatas Maiestati Regie pietatis mansuetudine admissis; 
requirentibus ymo plurimum exigentibus fidelissimis ipsius Comi-
tis Piponis obsequiis, laude dignisque et preconio attólendis 
meritis ac sinceris complacencijs nostro Regio Culmini per eum 
et Sacro Regio Dyademati multipharie multisque modis suam 
personam et omnia bona sua fortune casibus intrepide exponendo 
cum sumpma fìdelitatis constancia, agilitate strenua, euigilancia 
curiosa et laborum instancia assidua exliibitis et cum omni fìde-
litatis feuore impensis ; sed presertim liys elapsis disturbiorum 
temporibus, quibus nonnulli Prelati, vt premisimus, Magnates, 
Proceres et Regni nostri nobiles ingrati et inmemores sinistro 
freti Consilio, beneficioruinque a Celsitudine nostra largifiue 
receptorum, rebellionis calcaneo ducti, ymo spiritu proteruie 
seducti, a sinu clemencie nostre se auertere attemptando, inito 
pretaxato fraudulento Consilio, quomodo neduni dominum eorum 
justum spernendo refutarent, vota eorum deuia in crimen lese 
nostre Maiestatis, in personam Ladizlai filij condam Karuli de 
Duracio direxerunt ; cuius tandem bandérium erigendo per 
diuersa loca Regni nostri in eiusdem et regnicolarum fidelium 
nostrorum deuastacionem et incomoda detulerunt, et quod nephan-
dius est, in locis Capitulorum et Ecclesiarum cum reliquiarum 
processionibus, ydolatri perfidia dictum bandérium venerari dis-
posuerunt, prefato Ladizlao plurimas ciuitates, possessiones et 
loca, signanter in Dalmacia et Croacia subiugari faciendo, que 
adhuc in manibus emulorum nostrorum retinentur, alios eciam 
adeo grandes et multiplices excessus et enormitates committere 
presumpserunt. quod longum et difficile nimis foret declarare. 
Prenominatus autem Comes Pipo mentem suam ad viam dirigens 
rectitudinis, tramitem justicie immitando, Claritati nostre inuiola-
bili suffultus fidelitate fldelissime adherendo prenominatis emulis 
nostris et rebellibus tam viri liter tamque fideliter se opponere 
studuit, vt in numero fidelium et justorum, quibus Rex polorum 
aduersus hostes triumphum largitur; manifeste est inuentus. 
Quorum pretextu licet idem Comes Pipo tanquam bene meritus 
per nos dono digniori esset merito premiandus ; vt tamen hac 
vice voto ipsius aliquantisper respondere videamur, prefatas pos-
sessiones Ozora, Bozyas, Debrenthe, Nylas, Alsomaysa et Felsew-
maysa appellatas racione preuia lege approbatissima Regni 
nostri admittente ad manus nostras Regales deuolutas, nostreque 
Regie collacioni digne et rite pertinentes, cum cunctis earum 
vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, terris presertim arabilibus 
cultis et incultis, Ecclesiarum patronatibus, siluis, nemoribus, 
planiciebus, vineis, aquis, aquarumque decursibus, pratis, pascuis, 
fenilibus, et generaliter quibusuis vtilitatum et commoditatum 
earum integritatibus, sub earum veris metis et antiquis, quibus 
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eedein per prefatum condam Andreám aut suos priores alios 
ipsarum possessores ab olym vsque modo vse fuissent et possesso, 
mera Regia auctoritate ex certa Maiestatis nostre sciencia, Pre-
latorum eciam et Baronum nostrorum Consilio prematuro, ac 
parili eorundem decreto, veluti de nostris Regiis manibus eidem 
Corniti Piponi nostro dilecto fideli, et per eum prelibato Mathie 
fratri vterino, ac nobili domine Barbare vocate consorti suis et 
eorum heredibus heredumque suorum successoribus ac posterita-
tibus vniuersis, prout tunc sic exnunc, et prout exnunc sic extunc 
denuo et ex nouo, ymo noue nostre donacionis tituto omni eo 
iure, quo eedem ad nostrani Regiam rite et racionabiliter perti-
nere dinoscuntur collacionem, dedimus donauimus et contulimus, 
ymo damus donamus et conferimus perpetuo et irreuocabiliter 
possidendas tenendas pariter et babendas, saluo dumtaxat jure 
alieno vigorem per presencium, quas in nostri priuilegij i'ormam, 
dum nobis eedem in specie fuerint reportate, redigi faciemus. 
Datum Bude die Dominico proximo post festum Circumcionis 
Domini anno eiusdem millesimo quodringentesimo sexto. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek hátára a király pecsétje van nyomva, a 
herczeg Eszterházy család levéltárában. Ugyanott őriztetik 1. Zsigmond 
királynak a jelzett kelet alatti iktatási parancsa a szegszárdi konvent-
hez. — 2. A szegszárdi konventnek bizonyságlevele, hogy az iktatás 
ugyanazon évben »in festő Conuersionis Beati Pauli Apostoli« minden 
ellenmondás nélkül megtörtént. — 3. Zsigmond királynak adománypri-
vilegiuma 1407. »XI. kalendas Maii« és >honore Banatus Severinensis 
vacante« — fekete-sárga selyem-zsinóron függő pecsétje alatt kiadva.) 

10. 
Zsigmond királynak több somogymegyei jószágot tárgyazó adománya Ozorai 

Pipò és Máté számára. 1406. 

Commissio propria domini Regis. 
Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, 

Croacie etc. Marchioque Brandeburgensis Sacri Romani Imperij 
Generalis Vicarius et Regni Bohemie Gubernátor memorie com-
mendamus per presentes, quod Ladizlaus et Emericus filij con-
dam Bartholomei de Yylak bis proxime preteritis temporibus, 
quibus nonnullis Prelatis, Baronibus et Proceribus Regni nostri 
reprobo sensu inflatis et spiritu superbie seductis, ad nostri status 
precipicium temere laborantibus, seipsos eisdem associando et 
conformando praue infidelitatis notam et rigida nostre indignacio-
nis grauamina, et ex eo capitum eorum et jurium possessionario-
rum quorumlibet amissionem incurrerit ; tamen nos, qui de 
solita Regie pietatis largiflua clemencia pocius misereri solemus 
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quam vlcissci, capili et possessionarijs juribus eiusdem Ladizlai 
ad plisimcem duutaxat fidelium Prelatorum et Baronum nostro-
rum, et signanter viri Magnifici Nicolai de Gara dicti Regni 
nostri Hungarie Palatini supplicacionis instantiam ; capiti autem 
ipsius Emeri ci, nec non vniuersis juribus eiusdem possessionarijs 
graciam et ueniam fecimus specialem, tali modo quod ipse Eme-
ricus pro readipisscenda nostre Maiestatis beniuolencia et leni-
endo nostri animi rigido conceptu nobis duodecim milia floreno-
rum puri auri aut valorem eorundem cum presenti noua moneta 
dare et assignare deberet et teneretur ; ex quibus duodecim 
milibus florenorum auri per eundem Emericum iam tribus mili-
bus florenorum prompta in pecunia nobis persolutis, pro octo 
milibus florenorum similiter puri auri possessiones eorum scilicet, 
Emerici et Ladizlai Dalmad, Somogy et Marton in Tolnensi, nec 
non Somodar vocatas in Symigiensi Comitatibus babitas, alias 
per nostrani Maiestatem prefato condam Bartholomeo patri 
eorum, et per consequens ipsis perpetuo collataz ; pro residuis 
vero mille florenis quandam possessionem ipsorum Ivuuesd voca-
tam in dicto Comitatu Tolnensi babitam, alias per ipsos Ladiz-
laum et Emericum similiter pro mille florenis auri eniptam et 
comparatam, simul cum vniuersis tenutis et pertinencijs ac vtili-
tatibus quibuslibet ad easdem spectantibus et pertinentibus, nobis 
et nostris Regijs manibus ex consensi!, voluntate et fraternali 
annuencia ipsius Ladizlai vendidit et perpetuo reapplicauit. Nos 
vero qui Diuina nobis suffragante clemencia sceptra gubernamus 
Regalia et eorum principatui auspice Deo feliciter presidemus, 
cunctorumque nobis fideliter obsequencium fidelitates et actus 
strenuos prouida